
У ВЕНКУВЕРІ ВІДБУВАЮТЬСЯ ВЕЛИКІ 
ДЕМОНСТРАЦІЇ БЕЗРОБІТНИХ

“Фаріерський” уряд Алберти вислав 
військо проти безробітних в Едмонтоні

РОБІТНИЧІ ДЕМОНСТРАНТІ В НІМЕЧ­
ЧИНІ ПРОТИ НОВИХ ПОДАТКІВ

“Червоний ■ Прапор". Демон­
страція тре вала 2*4 годині.

Була це друга демонстрація 
після великої демонстрації в 
пятницю, 5 червня, коли пять 
тисяч робітників настоювали 
відпроваджати тов. Кемпбела, 
коли він покинув мітінґ, щоб 
повернути до вязниці після 
відкинення його апелю, та від­
співали "Червоний Прапор” на 
Гейстінгс стріт.

(Спеціальна телеграма до -У.Р.В.-)

ВЕНКУВЕР, 12-го червня. 
Підчас демонстрації безробіт­
них арештовано тут сьогодні 
73 робітників, коли тисячі без­
робітних старалися предложи- 
ти домагання перед міську 
раду. Демонстрація розпоча­
лася на Кембі Гравндс. На мі- 
тінг напала поліція й арешту­
вала промовця тов. Бредлі, об­
винувачуючи його в ‘‘незакон­
нім зібранні”. Робітники пі­
шли масою до ситі голу, де 
евентуально допущено делега­
цію до середини.

В міській раді перейшов вис­

мали внесок. (З того виходить, 
що внесок був поставлений ко­
муністами, хоч депеша про це 
не згадує.)

Комуністи звели бій з полі­
цією вчора вечером на масовім 
мітінгу в Берліні, в якім взя­
ло участь 12,(XX) робітників. - 
Поліція обшукувала їх за збро­
єю й арештувала кількадесить 
присутннх. Ернеста Тсльмана, 
комуністичного провідника й 
посла райхстагу, який був го­
ловним промовцем, забрано до 
вязниці, коли він не дозволив 
себе обшукувати.

Пять осіб поранено в Гам­
бургу, коли поліція розбила 
робітничу демонстрацію коло 
англійської церкви. Десять ти­
сяч робітників були присутні 
на цім зібранні.

Одного робітника убито і 
двох поранено в Ляуенбургу, 
коли поліція здавлювала ро­
бітничу демонстрацію.

Конфлікт між комуністами Н 
національними 
(фашистами) привів до зааре- 
штунанни 20 осіб у Бремені. 
Поліція старалася вирятувати 
фашистів і комуністи обкида­
ли одних і других камінням.

БЕРЛІН, 12 червня. В Бер­
ліні й інших німецьких містах 
відбулися сьогодні великі ро­
бітничі демонстрації на знак 
протесту проти декретів уряду 
Брінінга, що накладають нові 
податки на робітничу клясу.

Робітничі розрухи проти по­
датків вибухли в Касселі вже 
другий вечер за порядком Ве­
ликі юрби зібралися на голов­
них вулицях і зводили бороть­
бу з поліцією, яка вживала па­
лок і стріляла сліпими патро­
нами. Виявлення, що старий 
швець був убитий попередньо­
го вечера, збільшило число 
убитих цього тижня.

Боротьба проти підвищення 
податків перенеслася також до 
законодавчих тіл. Комуністич­
ні посли в пруськім соймі силь­
но агітували за революційною 
акцією й домагалися встанов­
лення диктатури (очевидно 
пролетарської).

Ольденбурзький сойм ухва­
лив законопроект, в якім за­
кликає уряд Брінінга негайно 
відкликати свої декрети. На­
ціональні соціалісти, націона­
лісти й народна партія иідтри-

Депеші до денної капіталі­
стичної преси повідомляють:

КЕЛГАРІ, Алта., 12 червня— 
Відділ Лорд СтраткОна Горе 
(кінноти) виїхав сьогодні ве-

левих^шоломах переїздило ву­
лицями Едмонтону й чекає на­
поготові в бараках, мається 
вражіння, що воно виїздить на 
війну. 1 дійсно так воно є. 
Тільки що це не війна проти 
“пруського мілітаризму", чи 
якого іншого “закордонного 
ворога”, але війна проти без­
боронних безробітних дома, 
які домагаються роботи або 
хліба.

І це військо проти безборон­
них безробітних висилає ніхто 
інший, тільки • албертійський 
уряд Бравші і, який називає се­
бе ‘‘фармерськнм” і який каже, 
що заступає інтереси працюю­
чих фармерів.

Коли прнходиться поборю­
вати рух безробітних чи рух 
страйкуючих робітників, то 
“фармерський” уряд так само 
висилає поліцію й військо про­
ти робітників, як це робить і 
ліберальний чи консервативний 
уряд. Те саме зробив би й 
уряд незалежної партії праці, 
якби був при владі в Канаді. 
Бо всі вони є оборонцями ни- 
нішиого капіталістичного ладу.

Про це повинні завжди па- 
мятати робітники й бідні фар- 
мері та боротися проти т. зв. 
“фармерських" і лейборит- 
ських партій так само, як і 
проти явно капіталістичних 
партій ліберальної та кон­
сервативної.

Принс оф Вейдс арморіс, де че­
кають напоготові на демон­
страцію едмонтонських безро­
бітних.

Уважають, що рух війська, 
чером з Келгарі до Едмонтону схарактеризований премієром 
на випадок яких серйозних Бравшії "лише'"як крок осто- 
розрухів, що моглиб бути вчи-! рожности”, є більше такого 
нені безробітними. Зібрання характеру, щоб показати силу, 
безробітних прибрало за гро- ніж дійсним кроком наглої ло- 
жуючий Характер в центрі Ел- треби, хоч військо є вповні 
ментону сьогодні по полудні, приготоване на випадок по- 
але було розігнане без “безпо- треби, 
рядків".

ь

Робкор.

Премієр Бравшії звернувся 
до місцевих громадян (читай 
буржуазії) за підтримкою в 
поборюванні безробітних і гро­
мадяни негайно відкликнулися 
на це на своїм мітінгу в пятни­
цю. Утворено комітет для по­
борювання безробітних і він у 
всякий спосіб буде кооперува­
ти з міською владою.

БУДУТЬ СУДИТИ ГІЯТЬОХ 
МІСЬКИХ РАДНИХ. ЕДМОНТОН, Алта., 13 чер­

вня — У сталевих шоломах і 
з крісами та шаблями, що зви­
сали з їхніх сідел, 43 кіннотни­
ків Лорд Страткона Горе під 
командою майора Гарні пере­
їхали

ДРОМГЕЛЕР, Алта , 12 чер­
вня. (К.П.) Перед поліцій-

сок, щоб вислухати домаган-^ним суддьою Сендерсом з Кел- 
і/я безробітних. Мейор Тей- гарі відбулося сьогодні прелі- 
лор старався не допустити до мінарне переслуханий пятьох 
внеску, сказавши делегації, що членів міської ради в Дромге- 
він є приятелем робітників, лер, яких обвинувачується за 
Мейор відчитав домагання, але те, що вони не дали повного 
пропустив одне, що закликає ані частинного утримання для 
до підтримки проти депортації самітних бідних мешканців мі- 
тов. Кемпбела. Делегації не ста Дромгелер. Після переслу­

хання вирішено, що вони ма­
ють ставитися на розправі у 
найвищім суді на листопадовій 
сесії. Запізвані радні є оці: за­
ступник мейора Елен Гемия- 
тон, Едвин Г. Вуд, Л. С. Джек- 
сон, В. Келлі й Дж. В. Веб.

Едмонтонувулицями 
вчасно сьогодні ранком.

“Ми є тут на прохання пре- 
мієра Бравнлі”, сказав сього­
дні бригадієр-генерал Ормонд, 

13-ої

В той час, коли Едмонтон 
має свої клопоти, місто Келга­
рі було сценою демонстрації, 
коли 300 безробітних (можна 
бути певним, то їх було бага­
то більше) штурмували полі- 
ційну стацію, щоб добитися 
звільнення своїх шістьох това-

військовоїкомандант
соціалістамиокруги. „

Виїхавши поспішно з Келга­
рі, кіннота в числі понад 60 чо­
ловік і з 51 конем, прибула до 
Едмонтону спеціальним сіпіар- 
ськнм поїздом вчасно сьогодні ришів, арештованих під обви- 
ранком. нуваченням, що вони дістали

їх зустрів на стації бригаді- міли “підступом”. За 15 мінут 
єр-генерал Ормонд який “при- юрбу розігнано і шість безро- 
був з Келгарі перед спеціяль- бітннх далі е у вязниці. 
ним поїздом.

вислухано,
Демонстрація пішла до І la- 

вел Гравндс, де поліція не до­
пустила делегацію, щоб вона 
здала звіт робітникам. Оста­
точно вона повернула до ситі 

. голу, де з ентузіязмом співала
УРЯД ВІДЛОЖИВ РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ

ПОЛІЦІЯ РОЗІГНАЛА КОМУНІСТИЧНУ 
ДЕМОНСТРАЦІЮ В МАДРИДІ

ЛОНДОН, )2-го червня. 
Уряд рішив не брати під ува­
гу; щонайменше в теперішній 
час, рекомендацій*королівської 
комісії, щоб зменшити тижне­
ву допомогу дія безробітних 
і рівночасно підвищити пайку 
робітників, держави і підпри­
ємців до асекураційного фон-

Пропозиції комісії виклика­
ли сильну опозицію. Під на­
тиском робітників уряд Мек- 
Доналда примушений був за­
лишити покищо ці пропозиції. 
Однак це ще не значить, що 
він не буде пробувати ввести 
їх в життя пізніше, коли буде 
уважати, що є для цього від­
повідніша пора.

Вони висіли з поїзду на ярді 
на 109 вулиці й поїхали до

Читаючи цей опис-, як вій­
сько узброєне до зубів і в ста- *

МАДРИД, Еспанія, 12 чер­
вня. ДАЛІ.) 
ла сьогодні комуністичну де­
монстрацію в центрі міста, яка 
розпочалася після виголошен­
ня гарячої промови в Атенсум.

Хосе Буллехос, комуністич­
ний провідник, атакував у сво­
їй промові тимчасовий уряд, 
схарактеризувавши його так 
само буржуазним, як і монар­
хію, та домагався комуністич­
ної ренолюїиї.

Підчас сесії Крдєвої Робітни­
чої Федерації, яка е проти те­
перішнього режіму, як також 
проти монархії, малощо не 
прийшло до бучі, коли деякі 
делегати обвинувачували був­
ший правлячий комітет у до­
помозі при встановленні респу­
бліки. Серед бурі окликів син- 
дикалістичний провідник Ан- 
джельо Пестана покинув салю 
і сказав, що не поверне.

Поліція розігна- Безробітні Вінніпегу!
ВИХОДІТЬ В СЕРЕДУ НА ДЕМОНСТРАЦІЮ 

ПЕРЕД БУДИНКОМ ПАРЛАМЕНТУ!

В КЕЛГАРІ, АЛТА.
(Спеціальна телеграма до ‘У.Р.В.*) 

КЕЛГАРІ, Алта., 13 червня. 
— Дистріктова конвенція Ліги 
Комуністичної Молоді розпо­
чалася в 10 годині рано при 
участи 23 делегатів, 6 кандида­
тів, 11 членів Дистрік'тового 
КомітеМ і трох партійних 
представників. 13 делегатів 
заступають майнерську інду­
стрію, -7 аграрні округи й 10 
індустріальні центри. Майнері 
активно беруть участь в диску­
сії над майнерським положен­
ням.

V ду.

В середу, 17 червня, манітобськнй премієр Брекен скликає 
в провінціональнім парламенті конференцію в справі безро­
біття. В той день, в годині 2.30 по полудні, відбудеться перед 
будником парламенту

КРИВАВА СУТИЧКА СТРАЙНЕРІВ З ПОЛІЦІЄЮ
В тяжу зі страйком вуглекопів у 

Домбровській і Краківській кіідонині, 
дійшло 19 травня в Яворжні до кри­
вавих сутичок з поліцією в копальні 
“ІІілсудскі’. Телеграми повідомляють.

“Тисячна маса рушила в сторону 
копальні “Пілсудскі" з заміром зато- 

Демиистранти здо-

ням і стрілами. Намагання поліції ро­
зішлім демонстрантів були безуспіш­
ні. Прийшло до стрілі» з обох сто­
рін. На місці вбито 4-ох, тяжко ра­
нено 7-ох, яких робітними забрали зі 
собою. В ночі демонстрації поновлю­
вались. Страйкуючі зібралися недале­
ко місцевости Ьичина. де почали бу­
дувати пікперек дороги барикади. 
Загальне число нбиіих 6, ранених 15а.

ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТНИХ
щоб запротестувати проти жахливих умов, в яких опинилися 
безробітні, та предложити урядові домагання. Виходіть всі 
на демонстрацію І заманіфестуйте перед капіталістичною вла­
дою свою солідарність!

У вівторок, 12 червня, приходіть розносити летючки з за­
кликом на згадану демонстрацію. Розношування буде відбу­
ватися з Робітничого Центру (партійного приміщення) А Укра­
їнського Робітничого Дому.

Дистріктова Рада Краевого Товариства Безробітних.

ТОРГОВАЯ СЛОЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ З КАНАДОЮ 
Й РАД. СОЮЗОМ ЗМЕНШИЛАСЯ пити копальню, 

були штурмом брами, знищили пор- 
тіермю, а подіціянтін засипала камін- ҐЕ. М.ВАШИНГТОН, 9 червня. 

Департамент торговлі спові­
щає, що протягом місяця кві­
тня значно зменшилися екс­
перти до Канади й Радянсько­
го Союзу. Хоч Канада далі 
залишається найбільшим по­
купцем американських продук­
тів, то в квітні канадські за­
мовлення становили лише $44,- 
850,629, проти $64,000,274 у 
квітні 1930 р.

Експорті! до Радянського 
Союзу мали вартість $6,786,- 
831, проти $10,225,488 у тім 
самім місяці минулого року. 
В квітні зменшилися також 
американські імпорти з Канади

й Радянського Союзу. За ви­
нятком Індії, закордонна тор­
говая Сполучених Держав 
зменшилася також зі всіми ін­
шими країнами.

цу
■ З вязниці в Атсиах нтікло 9 ви­

значних комуністів. Кажуть, що во­
ни вже відплнли на кораблі “Іліч" До 
Радянського Союзу.

ТЯЖКІ ПРИСУДИ ДЛЯ 
ПОВСТАНЦІВ У БУРМІ

НОВІ АРЕШТУВАННЯ 
НА ЗАХ. УКРАЇНІ•і

РАНГУН, Бурца, Індія, 11-го 
Дванацятьох

В «лі Губичі; біла Борислава, по- 
лінія арештувала селянських робітии- „ 
ків Юрка Савчука, Івана Михаця, 
Дмитра Метрова і Сташка Фірмами, як 
підозрілих в ириналежности до "Ко­
муністичної Партії Зах. України* та 
в поширюванні комуністичних детю- 

Ареипованих відставлено до 
тюрми в Самборі.

Ь звяжу з перше-травневою демон­
страцією в Косові, почалися в повіті 
масові арештування під замітом прм- 
належности до КПЗУ та поширюван­
ні комуністичної літератури. Арешти 
відбулися в селах: Кобакм, Рожнів, 
Хімчнн, Вербовець і в містах Косіш 
та Кути. Часть арештованих випу­
щено, а біля ЗО осіб сидить дальше.

РОЗПРАВА ПРОТИ А. УСЦІЦЬКОГО У ФОРТ ФРЕНСЕС, ОНТ.ВИЛОЖЕНО БІЛЬШЕ ЯК 
1,000 РОБІТНИКІВ.

СТ. ДЖАНС, Нюфавндленд, 
12 череня, 
робітників у копальні руди на 
острові Бел, в яких працює 
нормально около 2,500 робіт­
ників, зістали відлежені на не­
означений час і число тих, що 
залишилися при праці, обме­
жено до 250.

червня. (А.П.) 
тубильців засуджено сьогодні 
на смерть, а 26 інших на до-

зниці в той час. Пого брат по 
одному родичеві Усціцький, 
якому він допоміг прибути до 
цієї країни з Польщі 12 років 
тому, мешкав з родиною через 
деякий час, опісля взяв гом- 
стед около дві милі оподалік, 
хоч часто відвідував дім 
Стойки. Пого злочин залиша­
ється невиясненим.

Спеціяльна .депеша до вінні- 
пегської газети “Фрі Пцес" до­
носить:

та др. Николсон. патольогіст з 
Манітобського університету.
•Злочином, що за нього 

Усціцький має бути засудже­
ний; було убивство Аннн, жін­
ки Ника Стойки, Ольги, років 
18, та Олени, років 8, дітей 
пана і пані Стойки. Вийшло 
також на розправі, що Усціць­
кий поранив Петра Стойку, ро­
ків 15, брата Ольги й Олени, 
але - рана з 22-калібрової ру­
шниці була лише пораненням 
скірн на чашці, що не пере­
шкодило хлопцеві дати алярм, 
який причинився до негайного 
викриття потрійногб убивства 
в домі Стойки. Пані Стойка та 
її дочки були брутально про­
биті 14-цадевим 6у перським 
ножем і їх знайдено в крові.

Ник Стойка, чоловік Аннн й 
батько Ольги, Олени й Петра, 
не був дома; він працював на 
Канадській Національній Залі-

смертну вязницю за участь у 
повстанні Vi роти бритійського 
уряду в окрузі Татавадді. Спе­
ціальний трибунал, перед яким 
велася розправа, звільнив пя­
тьох підсудних. Буддійський 
монах був між тими, що зіста­
ли засуджені на досмертну вя­
зницю.

Більше як 1.000

ФОРТ ФРЕНСЕС, Онт., 12-го 
Атаназий Усціцькийчервня.

був визнаний учора вечером 
винним за замордування жінки 
свого брата по одному родиче­
ві та її двох ідочок в дні 22 бе­
резня 1931 року коло Пайнвуд, 
Онт., і буде засуджений суд­
дьою Седжвиком при кінці те­
перішньої судової сесії.

Розправа проти Усціцького 
тре вала лише один день, хоч 
переслухано було 17 свідків. 
Усі свідки були покликані про­
куратурою, а ні один не був 
викликаний оборонцем адво­
катом С. Р. Фичом з Форт 
Френсес. Обвинувачував Д. 
Дж. Кован. Між свідками бу­
ли др. Арчібалд МекКосленд. 
помічник начальника заведен­
ня для умово хори* в Мнміко,

ЕСПАНСЬНА ПОЛІЦІЯ ВБИЛА СТРАИКЕРА СТРАЙК РІЛЬНИК РОБІТНИКІВ 
У СНЯТКНІЦИНІ.

В Усію над Прутом, Сиетинсьвого 
повіту, застрайкували рільні робітни­
ки. переважно робітниці, при саджен­
ні бараболь на фільварку поміщика 
Комара Робітники домагаднск піл- 
вншкн заробітної платні з 80 грошів 
на І зол. 50 і ротів 

Своїм солідарним виступом робіт­
ними побілили: поміщик був прммушс-

Оцю новинку ми подал,н в 
цілости за "Фрі Прес", щоб 
показати, шо розправа проти 
Усціцького не виявила нічого 
такого, що вказувало би на 
якийсь звязок між поповненим 
мордом і комунізмом, як це 
пробувала представити справу 
українська чорносотенна преса. 
Про цю справу, вже було ви­
яснювано обширніше в нашій 
газеті, й повиша новинка з 
"Фрі Прес" ще раз завдає бре­
хню українським жовтоблакит­
никам.

БІЛЬБАО, Еспанія, 8 червня. 
— Підчас сутички між поліці­
єю та пікетами страйкуючих 
будівельних робітників убито 
сьогодні одного робітника й 
кількох інших поранено. Бо­
ротьба розпочалася, коли на 
місце пікетування прибула по­
ліція, щоб заарештувати всіх 
пікетників.

У гірничім районі Овіедо, де 
страйкують вуглекопи, націо­
нальна гвардія напала сьогодні

вечером на робітників і кількох 
з них поранила, а около 100 
арештувала. Робітники про­
гнали страйколомів, що прий­
шли працювати йа нічну зміну.

МІТІНГ ВСІХ РОБІТНИКІВ НІДЛ- 
ТРЕЙДС У ВІННІПЕГУ

відбудеться в середу, 17 чер­
вня, в 21 и(терті Темпл, на розі

ний згодитися на домагання çipuflwy-i
юних. В часі страйку водіціл арешт) f вулиць Причард 1 Салтер. На 
вада 6-ох членів Седь-Роб-Єдност»: мітінгу буде зданий ЗВІТ 3 не­
тто двох дмвж випущено їж па водій.

ВІСІМ РОБІТНИКІВ УБИТИХ 
В ТУРЕЧЧИНІ.

1СТАНБУЛ, Туреччина, 12-го 
червня.
ло вбитих сьогодні підчас екс- 
пдьозії в копальні в Грісоу, ко­
ло Зонгуйльдаку.

Вісім робітників 6у-
I давно! конвенції. Всі робітнн- 

Товарншії Відмовляйте ne- ки повинні обовязково пом­
ре дплату па *Укр. Роб. ВІстп'І бутц.

*ixÈ, * \
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